Wasa)ili al-

Ibn Majah al-Rubay'iy al-Qazwiniy al-Hafiz dengan nama kuniyah Abu
Abdullah. Beliau lahir bertepatan dengan tahun 209 H/824 M. Sejarah tidak
mengetahui dengan jelas kota kelahiranya, juga tidak banyak ditemukan informasi
tentang masa kecil sampai dewasa beliau. Beliau memulai pendidikanya di desa
Qazwin. Adapun guru pertama beliau adalah Ali bin Muhammad al-Tanafasy dan
Jubarah ibn al-Mughis.